
 
MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA 

GABINETE DO MINISTRO 

 
                               

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 
 
 
 

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada - TED nº. 03/2024-GM/MME.  

DESCENTRALIZADORA: Ministério de Minas e Energia - CNPJ: 37.115.383/0001-53  

UG/GESTÃO DESCENTRALIZADORA DO CRÉDITO: 320004 – 
CGRL/SPOA/MME – Coordenação Geral de Recursos Logísticos 

 DESCENTRALIZADA: Advocacia-Geral da União – AGU - CNPJ:. 26.994.558/0001-23 

UG/GESTÃO RECEBEDORA DO CRÉDITO: 110792/0001 – Diretoria de Logística e 
Gestão Documental 

OBJETO: Recursos para a contratação do escritório de advocacia francês Darrois Villey 
Maillot Brochier para representar os interesses da República Federativa do Brasil no caso 
Alejandro Stratiotis na República Francesa. 

VALOR R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais)  

DATA DE ASSINATURA: 03/04/2024 

VIGÊNCIA:  03/04/2024 a 31/03/2025  

PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Plano de Trabalho: 25122003220000001 
PTRES 173417 – Ação 2000 – Fonte: 1000 – ND 339039 – Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica 

SIGNATÁRIOS: Alexandre Silveira – Ministro de Estado de Minas e Energia e 
Marcelo Soares Alves - Diretor de Logística e Gestão Documental da Advocacia-Geral 
da União - AGU 
 

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto nº. 10.426/2020 

PROCESSO SEI  Nº.:  48330.000073/2024-71 

 
 

Extrato TED Nº 03/2024-GM/MME (0880870)         SEI 48330.000073/2024-71 / pg. 1


	Extrato TED Nº 03/2024-GM/MME (0880870)

